
Zarządzenie Nr 53/2020 
Wójta Gminy Mińsk Mazowiecki 

z dnia 30 czerwca 2020 r. 

w sprawie wprowadzenia Regulaminu wypożyczania i użytkowania sprzętu 
rekreacyjno-sportowego w Gminie Mińsk Mazowiecki 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U . z 2020 r., poz. 713) - zarządzam, co następuje: 

I 
§ 1 

Ustalam Regulamin wypożyczania i użytkowania sprzętu rekreacyjno-sportowego w Gminie 
Mińsk Mazowiecki, stanowiący załącznik do Zarządzenia. 

§ 2 
Zarządzenie podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

§ 3 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Załącznik do 
Zarządzenia Wójta Gminy Mińsk Mazowiecki 

Nr .53/2020 z dnia 30 czerwca 2020 r. 

Regulamin wypożyczania i użytkowania sprzętu 
rekreacyjno-sportowego w Gminie Mińsk Mazowiecki 

ROZDZIAŁ I 
Postanowienia ogólne 

1. Regulamin obowiązuje od 1 lipca 2020 r. i wprowadza się go na czas nieokreślony. 
2. Regulamin obejmuje zasady korzystania, warunki, zakres praw i odpowiedzialności osób 

korzystających ze sprzętu sportowo-rekreacyjnego. 
3. Ilekroć w regulaminie jest mowa o: 

• Wójt -- rozumie się przez to wójta Gminy Mińsk Mazowiecki. 
• Gmina rozumie się przez to gmina Mińsk Mazowiecki. 
• Wypożyczający - rozumie się przez to osoba/jednostka wypożyczająca sprzęt 

sportowo-rekreacyjny. 
• Zarządzający - rozumie się przez to osoba/jednostka zarządzająca sprzętem 

sportowo-rekreacyjnym. 
• Sprzęt ~ rozumie się przez to urządzenia sportowo-rekreacyjne podlegające 

wypożyczeniu. 
4. Sprzęt sportowo-rekreacyjny jest własnością Gminy Mińsk Mazowiecki. 
5. Wójt Gminy wyznacza osoby zarządzające oraz odpowiedzialne za sprzęt im 

powierzony. 
6. Osoba zarządzająca ponosi odpowiedzialność materialną za uszkodzenie sprzętu w 

przypadku naruszenia niniejszego regulaminu lub zasad obsługi. 
7. Zarządzający prowadzi rejestr wypożyczeń. 
8. Wypożyczający zobowiązuje się do dbałości o sprzęt i użytkowanie go zgodnie z 

przeznaczeniem. 
9. Sprzęt może być wypożyczony jednostkom podległym Gminie Mińsk Mazowiecki oraz 

stowarzyszeniom i jednostkom działającym na terenie gminy (Fundacje, Koła Gospodyń 
Wiejskich, Parafie). 

10. W szczególnych przypadkach dopuszcza się wypożyczenie poza teren gminy tylko po 
wyrażeniu zgody i uiszczeniu stosownej opłaty ustalonej przez Wójta Gminy. 

11. Wypożyczający ze sprzętu zobowiązany jest do zapoznania się z regulaminem i 
przestrzegania jego zapisów. Wypożyczenie sprzętu jest równoznaczne z akceptacją 

regulaminu. 

R O Z D Z I A Ł I I 
Wypożyczanie sprzętu i jego zwrot 

1. Czas zwrotu określa zarządzający sprzętem w porozumieniu z wypożyczającym. 
2. Osoba wypożyczająca jest zobowiązana do odebrania i zwrotu wypożyczonego sprzętu w 

określonym tenninie na własny koszt. 
3. Wypożyczający sprzęt powinien sprawdzić stan i jakość sprzętu, wszelkie zauważone 

usterki zgłosić zarządzającemu, które należy odnotować w rejestrze wypożyczeń. 
4. Wypożyczający sprzęt, którego nic można było sprawdzić podczas odbierania, jest 

zobowiązany do zgłoszenia zarządzającemu uszkodzenia sprzętu natychmiast po jego 



rozłożeniu, jeżeli uszkodzenia zostały dokonane przez wcześniejszego użytkownika. 
Niezgłoszenie skutkuje przyjęciem na siebie odpowiedzialności za uszkodzenia. 

5. Sprzęt podczas zwrotu powinien być w stanie sprawnym, takim jak podczas 
wypożyczania. 

6. Wszelkie usterki, uszkodzenia, zabrudzenia powstałe podczas wypożyczenia powinny 
być zgłoszone przez wypożyczającego i odnotowane w rejestrze wypożyczeń. 

7. Przyjmujący sprzęt jest zobowiązany do sprawdzenia kompletności oraz jego stanu 
technicznego i zauważone usterki odnotować w rejestrze. 

8. Sprzęt, którego sprawności nie można skontrolować w czasie przyjęcia, zarządzający 
przyjmuje na podstawie oświadczenia zdającego. Wówczas sprawdza się ogólny stan i 
kompletność sprzętu. 

ROZDZIAŁ I I I 
Użytkowanie i obsługa sprzętu sportowo-rekreacyjnego 

1. Osoby obsługujące ze strony wypożyczającego oraz zarządzające sprzętem, powinny 
przejść odpowiednie przeszkolenie z zakresu B H P oraz obsługi urządzeń. 

2. Urząd Gminy organizuje w/w. szkolenie dla wyznaczonych osób zarządzających i 
wypożyczających sprzęt w placówkach oświatowych oraz zarządzających, którzy 
opiekują się sprzętem. 

3. Sprzęt rozstawiać jak również składać można tylko pod nadzorem osoby, która ukończyła 
przeszkolenie, o którym mowa w pkt . l . 

4. Wypożyczany sprzęt powinien być używany zgodnie z instrukcją eksploatacji. 
5. Przed wejściem na miejsce użytkowania sprzętu wypożyczający zobowiązany jest do 

ustawienia zasad korzystania ze sprzętu w sposób umożliwiający użytkującym 
zapoznanie się z jego treścią. 

6. Powyższe zasady korzystania w formie tabliczki wypożyczający otrzymuje wraz z 
sprzętem, które zwraca zarządzającemu. 

7. Odpowiedzialność za użytkowanie zgodne z instrukcją ponosi wypożyczający. 
8. Urządzenia mogą być udostępnione i użytkowane tylko pod nadzorem wyznaczonej i 

odpowiednio przeszkolonej osoby. 
9. W przypadku awarii sprzętu w trakcie okresu wypożyczenia, z przyczyny nie zawinionej 

przez wypożyczającego, zobowiązany jest on do natychmiastowego skontaktowania się z 
zarządzającym w celu ustalenia sposobu postępowania. Wypożyczający nie może 
samodzielnie wykonywać napraw sprzętu. 

10. Sprzęt uszkodzony lub zagrażający bezpieczeństwu użytkujących należy natychmiast 
wyłączyć z użytkowania. 

11. W przypadku użytkowania sprzętu przez zarządzającego, obowiązują go wszystkie 
zasady dotyczące użytkowania wskazane dla wypożyczającego. 

ROZDZIAŁ I V 
Postanowienia końcowe 

ł . Jeżeli uszkodzenie wynika z naturalnego zużycia sprzętu, wówczas jest naprawiane na 
koszt Urzędu Gminy. Koszt naprawy uszkodzeń wynikających z niewłaściwej obsługi 
oraz brakiem dbałości o powierzony sprzęt pokrywa osoba wypożyczająca. 

2. Zapotrzebowanie na sprzęt może być rezerwowane wcześniej u zarządzającego. 
3. Sprzęt odbiera się od zarządzającego w wyznaczonym terminie. 
4. Zakazuje się przekazywania sprzętu innym jednostkom, osobom bez zgody 

zarządzającego. 



5. Zasady korzj^stania, o których mowa w rozdziale I I I pkt.5, są załącznikiem do 
powyższego regulaminu. 

6. Regulamin może być zmieniony lub uzupełniony w takim samym trybie, w jakim został 
ustanowiony lub przez wprowadzenie nowego regulaminu. 

7. Gmina nie ponosi odpowiedzialności za wypadki związane z użytkowaniem sprzętu. 
8. W sprawach, które nie zostały uregulowane niniejszym regulaminem, mają zastosowanie 

przepisy prawa cywilnego. 



Załącznik do Regulaminu wypożyczania i użytkowania sprzętu 
rekreacyjno-sportowego w Gminie Mińsk Mazowiecki 

Z A S A D Y K O R Z Y S T A N I A Z U R Z Ą D Z E Ń S P O R T O W O - R E K R E A C Y J N Y C H 

Korzystając z urządzenia użytkownik i jego opiekunowie oświadczają, że zapoznali się z 
zasadami korzystania i je akceptują, 

1. Każdy uczestnik korzystając oświadcza, że nie ma przeciwskazań zdrowotnych do 
zabawy na tego typu urządzeniu. 

2. Korzystający ze zjeżdżalni podporządkowują się kategorycznie poleceniom 
pracownika obsługi. W szczególnych przypadkach pracownik może zakazać 
korzystania osobie lub wszystkim zabawy na danym urządzeniu. 

4. Obiekt przeznaczony jest dla dzieci w wieku od 4 lat, o wzroście maksym. 150 cm 
i szacunkowej wadze do 40 kg. Pracownik obsługi może zdecydować inaczej. 

5. Na zjeżdżalni jednocześnie może przebywać maksymalnie 6 osób. 
6. Osoby małoletnie mogą korzystać z zabawek tylko za zgodą i w obecności rodziców 

lub opiekunów. 
7. Pełną odpowiedzialność za dzieci korzystające z urządzeń ponoszą ich rodzice lub 

opiekunowie. 
8. Podczas korzystania ze zjeżdżalni obowiązkowo należy: 

V zdjąć buty, mieć założone skarpety, 
V wyjąć z kieszeni wszystkie ostre, twarde przedmioty oraz spinki do włosów, 
V zdjąć okulary, pierśeionki i inne elementy mogąee zranić wlaśeieiela lub 

innego uczestnika, 
V zdjąć ubrania posiadające ostre elementy, np. zamki błyskawiczne, ćwieki, 

itp. 
9. Obsługa może prosić o zdjęcie niebezpiecznej garderoby lub odmówić wstępu. 

10. Przedmioty z pkt. 8 i 9 prosimy pozostawić pod opieką rodziców lub opiekunów. 
11. Na teren urządzenia wchodzić można tylko od strony frontowej, niedozwolone jest 

wspinanie się po ścianach. 
12. W czasie zabawy zabronione jest spożywanie jedzenia, picie napojów, żucie gumy. 
13. Pracownik obsługi może rozdzielić dzieci na odpowiednie grupy, by uniknąć 

zagrożenia bezpieczeństwa. 
14. W przypadku dużego zapotrzebowania pracownik może wpuszczać dzieci na 

określony czas. 
15. Na zjeżdżalni zabrania się skakania, przepychania czy utrudniania zabawy innym 

uczestnikom. 
16. Zabronione jest wchodzenie poza taśmę zabezpieczającą od niebezpiecznych urządzeń 

zagrażających zdrowiu i życiu. 
17. Za szkody wyrządzone celowo, nieprzestrzeganie niniejszego regulaminu lub poleceń 

pracowników obsługi, odpowiedzialność ponoszą użytkownicy i ich opiekunowie. 
18. Pracownik w każdej chwili może zakazać korzystania z danego urządzenia. 
19. Organizator nie odpowiada za ewentualne szkody na zdrowiu i urazy fizyczne 

wyrządzone na dmuchawcu lub w jego obszarze. 

O R G A N I Z A T O R Z Y I M P R E Z Y ŻYCZĄ W S Z Y S T K I M U C Z E S T N I K O M 
MIŁEJ I B E Z P I E C Z N E J Z A B A W Y 




